[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «2» декабря 2013г        №117
О внесении изменений в постановление

Администрации Переволочского сельского

 поселения Руднянского района Смоленской

области от 11.02.2013г. №19 «Об утверждении

 Административного регламента предоставления

Администрацией Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области муниципальной услуги

«Оформление документов на обмен жилыми помещениями

муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма» »

                   В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденным постановлением  Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 16 июля 2012 года №19 (с изменениями и дополнениями от 23.01.2013 года № 3/2),

Администрация Переволочскогосельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:

1.Внести  в Постановление Администрации Переволочскогосельского поселения Руднянского района Смоленской области   муниципальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма»» от 11.02.2013года № 19 следующие изменения:
       1) Пункт 4 постановления  Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области муниципальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма»» от 11.02.2013года № 19 читать в следующей редакции: «4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».
2) пункт 2.5 раздела 2 читать в следующей редакции:

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Гражданским кодексом;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Областным законом от 02.03.2006 № 6-З «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Смоленской области»;
- Уставом  Переволочскогосельского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.10.2005г. №6.
3)подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2  читать в следующей редакции:
 2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.

3) заявление о предоставлении муниципальной услуги (согласно Приложению № 1);

К заявлению о предоставлении муниципальной услуги должны быть приложены:

1) письменные согласия на обмен жилыми помещениями проживающих совместно с нанимателем членов его семьи, в том числе временно отсутствующих;

2) решение органов опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями (предоставляется в случае обмена жилыми помещениями, в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей обмениваемых жилых помещений).
3) Правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение: выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;

4)Документы, подтверждающие состав семьи заявителя;

5)Сведения о регистрации;

6)Документы, подтверждающие право заявителя состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении:

· решение органа местного самоуправления муниципального образования Смоленской области о признании заявителя малоимущим в целях предоставления ему по договору социального найма жилого помещения в муниципальном жилищном фонде;

7)Справка о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданная организацией, уполномоченной на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности.
4) подпункт 2.12.1 пункта 2.12 раздела 2  читать в следующей редакции:

           2.12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

          2.Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Глава муниципального образования

Переволочскогосельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                               В.А.Черняков